



## Система видеонаблюдения

Цены на монтаж системы видеонаблюдения:

Наименование работ:	Цена, руб.
Установка и настройка видеокамеры в помещении	1250
Установка и настройка видеокамеры вне помещения	2000
Установка и настройка видеокамеры при температуре ниже нуля	2500
Установка и настройка IP видеокамеры	1250
Установка муляжа видеокамеры	500
Настройка видеорегистратора	1500
Настройка видеосервера	1700
Монтаж видеорегистратора 4 канала	1200
Монтаж видеорегистратора 8 каналов	1600
Монтаж видеорегистратора 16 каналов	2000
Сборка видеосервера	2000
Прокладка кабеля открытым способом (за метр)	45
Прокладка кабеля в гофре (за метр)	75
Прокладка кабеля в кабель канале (за метр)	95
Просверливание отверстия типа "стояк" между этажами	500
Настройка удаленного доступа через Интернет по проводу	1000
Настройка удаленного доступа через 3G модем	1500
Подключение микрофона	600
Пусконаладочные работы (от стоимости работ)	30%
Блок питания	500
Накладные работы (от стоимости работ)	7%

## Система контроля доступа

Цены на монтаж системы контроля доступа:

Наименование работ:	Цена, руб.
Контроллер Z5R или аналогичный	350
Блок питания	500
Электромагнитный замок	1250
Доводчик дверной	800
Кнопка выход "Exit" пластик	300
Считыватель Matrix 2 или аналог	1000
Брелок R-fid или Карта E-marin	50
Монтажные работы на стандартную деревянную дверь	5000

## ОПС (Охранно-пожарная сигнализация)

Цены на монтаж ОПС:

Наименование работ:	Цена, руб.
Установка прибора пожарной сигнализации BOLID	1500
Установка пожарного извещателя	750
Установка датчика пламени	750
Установка автономного пожарного извещателя	750
Установка ручного пожарного извещателя (ИПР)	750
Установка световых и звуковых оповещателей	750
Установка речевого оповещателя	750
Установка и настройка базового блока речевого оповещения	1000
Подключение к базовому блоку и настройка усилителей (за шт)	500
Установка прибора контроля линии оповещения	1000
Программирование системы Орион, Орион-про, Стрелец, и аналогичные	5000
Тестирование шлейфа пожарной сигнализации на целостность, цена за один шлейф	500
Прокладка провода для сигнализации (за метр)	75
Установка инфракрасного охранного извещателя	750
Установка магнитоконтактного охранного извещателя	750
Установка датчика контроля протечки воды	750
Пусконаладочные работы (от стоимости работ)	30%
Блок питания	500
Накладные работы (от стоимости работ)	7%

## Система домофонии

Цены на монтаж ОПС:

Наименование работ:	Цена, руб.
Установка вызывной панели домофона	1500
Установка ответной части домофона	1000
Протяжка кабеля	75
Установка кнопки выход	300
Установка модулей согласования	750
Блок питания	500
Электромагнитный замок	1250
Доводчик дверной	800
Пусконаладочные работы (от стоимости работ)	30%
Накладные работы (от стоимости работ)	7%

## Спутниковое и аналоговое ТВ

Цены на монтаж ОПС:

Наименование работ:	Цена, руб.
Стандартный монтаж спутниковой тарелки 60 см.	3000
Монтаж спутниковой тарелки 90 см	4000
Монтаж спутниковой тарелки на крышу здания	4500

Монтаж аналоговой антенны	4500
Протяжка кабеля закрытым способом (за метр)	120
Сверление монтажного отверстия	100
Подключение и настройка ресивера	1500
Настройка антенны спутниковой	1500
Настройка антенны аналоговой	1500
Перепрошивка ресивера	1000